Д О Г О В О Р № ___________
об оказании платных образовательных услуг
г. Томск

 "____" ______ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный архитектурно-строительный университет» (далее по тексту ТГАСУ), лицензия на осуществление образовательной деятельности 90Л01 № 0008910, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 18.01.2016 г. бессрочно (регистрационный № 1879), Свидетельство о государственной аккредитации № 2434 от 24.05.2018 по 25.05.2024 г., выдано Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице и.о. директора Института непрерывного образования при ТГАСУ Шадейко Николая Ромальдовича, действующего на основании доверенности № 538-01-5 от 16.03.2021 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика организовать обучение и аттестацию ___ специалистов(а) Заказчика (далее – «Слушатели(ь)») в Институте непрерывного образования при ТГАСУ (ИНО-ТГАСУ) по программе повышения квалификации: __________________________________________________________________________________ в объеме __________- академических часов, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.

1.2. Слушателями(ем) по настоящему Договору является(ются): ____________________.

1.3. Срок обучения - ________________________________________________.

1.4.Форма обучения – _______________________________________________.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
- оказать услуги, предусмотренные п.1 настоящего Договора, в полном объёме и в указанные сроки;
- выдать Слушателям, прошедшим обучение и аттестацию по программе повышения квалификации, удостоверения установленного образца при наличии у них базового образования (высшего и/или среднего профессионального). Слушателям, не имеющим базового образования, выдаётся справка установленного образца.
2.2. Заказчик обязан:
- оплатить стоимость оказанных услуг в сумме, указанной в п.3 настоящего Договора.
2.3. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателей;
2.4. Заказчик вправе:
- запрашивать у Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего Договора;
- получать информацию по вопросам, касающимся успеваемости, поведения, отношения Слушателей к учёбе в целом и по отдельным предметам.
3. Оплата услуг
3.1. Цена услуг по Договору составляет _________(_______________________________) рублей 00 копеек. Оплата НДС не предусмотрена (ст. 149 п. 2 пп.14 НК РФ).
3.2. Заказчик производит предоплату услуг в размере 100 % от указанной суммы путем перечисления денежных средств на расчетный счет в банке.
3.3. Пропуск занятий Слушателями или не прохождение ими аттестации в установленный срок не освобождает Заказчика от оплаты расходов на обучение.
3.4. В случае невозможности исполнения услуг, указанных в п. 1 настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объёме.
3.5. В случае невозможности исполнения услуг, указанных в п. 1 настоящего Договора, возникшей по вине Исполнителя, услуги не подлежат оплате.
4. Расторжение Договора

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время.

4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

4.3. Досрочное расторжение Договора по инициативе Исполнителя возможно в случае, если на момент начала обучения Заказчик не произвёл оплату указанных в п. 1 услуг, а также в случае, если Слушатели не приступили к занятиям в установленные сроки.

4.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, направив Исполнителю письменное уведомление за 1 неделю до момента расторжения Договора. Датой расторжения Договора считается дата истечения недельного срока с момента отправления Уведомления Исполнителю. При этом денежные средства, внесенные Заказчиком Исполнителю за обучение, возвращаются в полном объеме за вычетом средств, затраченных на обучение пропорционально календарному времени.
5. Заключительные положения
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по"31" декабря 2021 года включительно.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. В случае, когда невозможность исполнения услуг, указанных в п. 1 настоящего Договора, возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор), стороны рассматривают спорные вопросы в порядке, установленном законодательством РФ.
5.4. Стороны обязуются разрешать разногласия, возникшие в ходе оказания услуг по Договору путем переговоров. В случае невозможности достижения соглашения по спорным вопросам, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.5. Сторона вправе передавать третьей стороне свои права и обязанности по Договору только с письменного согласия другой Стороны.
5.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный университет»

	Место нахождения:
	634003, г. Томск, пл. Соляная, 2
	Место нахождения:

	Телефон: (382 2) 908-950, 909-950

Электронная почта: ipktgasu@mail.ru
	Тел./факс:

	ИНН/КПП
	7020000080/701701001
	ИНН/КПП

	Отделение Томск//УФК по Томской области, г. Томск
УФК по Томской области
(ТГАСУ, л/с 20656У75640)
р/счет 03214643000000016500

кор/счет 40102810245370000058
БИК 016902004
ОКТМО 69701000

	Н.Р. Шадейко

м.п.

м.п.